ationalfei _ 119
Inhalt Nationalfeierrmn — wozu?

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/931448352

Gedenkstitten und Denkmiiler

Die Schlachtenfeiern

Die Emneuerung der Biindnisse

Das Riitli

Auf dem Weg zu einer Schweizer Nationalfeier
Der Bund von 1291

Die 6(00-Jahr-Feier des Bundes von 1291

Das Fest am Vierwaldstittersee

Die Feiem in den Kantonen

Die Feiern in den Schweizer Kolonien im Ausland
Auf dem Weg zu einer jihrlichen Bundesfeier

Nachwort

Anmerkungen
Bibliographie

Bildnachweis

36
40
46
54
6l
74
80
83

97

103
104

109

m

I durch E 1 H|.E
digitalisiert rc
e BIBLIOTHE


http://d-nb.info/931448352

