

Inhalt

Nationalfeiern – wozu?	5
Gedenkstätten und Denkmäler	9
Die Schlachtenfeiern	22
Die Erneuerung der Bündnisse	30
Das Rütti	36
Auf dem Weg zu einer Schweizer Nationalfeier	40
Der Bund von 1291	46
Die 600-Jahr-Feier des Bundes von 1291	54
Das Fest am Vierwaldstättersee	61
Die Feiern in den Kantonen	74
Die Feiern in den Schweizer Kolonien im Ausland	80
Auf dem Weg zu einer jährlichen Bundesfeier	83
Nachwort	97
Anmerkungen	103
Bibliographie	104
Bildnachweis	109